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برنامه

پایان هفته نخست
لیگ ملت ها با قعرنشینی 

تیم ملی والیبال ایران
دوره  ششــمین  نخســت  هفتــه 
مسابقات والیبال لیگ ملت ها در گروه 
مردان که از روز سه شــنبه یکم خرداد 
در کشــورهای برزیل و ترکیه آغاز شده 
بود، دیروز (دوشــنبه ششــم خرداد) 
پــس از برگــزاری ۳۲ دیدار بــه پایان 
رســید. در این هفته تیم هــای برزیل، 
کوبا،  آرژانتین،  ایران،  ایتالیا،  صربستان، 
ژاپن و آلمان در ریودوژانیرو به مصاف 
یکدیگر رفتند و تیم های ترکیه، فرانسه، 
لهستان، هلند، آمریکا، کانادا، اسلوونی 
و بلغارســتان در آنتالیــا صف آرایــی 
کردند. در پایان هفته نخست تیم ملی 
والیبــال ایتالیا با چهار بــرد متوالی و 
کســب ۱۱ امتیاز صدرنشــین شد و تیم 
اسلوونی نیز با چهار برد و ۱۰ امتیاز در 

جایگاه دوم ایستاد.
تیم ملــی والیبال ایران نیز در هفته 
نخســت چهار دیــدار برگــزار کرد که 
نتیجه بازی ها را به صربســتان، ایتالیا، 
کوبــا و آرژانتین واگذار کرد و در آخرین 

دیدار خود یک امتیاز کسب کرد.
در آخرین روز این مســابقات شش 
دیدار در شهرهای ریودوژانیروی برزیل 
و آنتالیای ترکیه برگزار شــد و نتایج زیر 

به دست آمد:
 اســلوونی ۳ – لهستان صفر (۲۵ بر 

۲۰، ۲۵ بر ۲۱ و ۲۵ بر ۱۸)
 برزیل ۲ – ایتالیا ۳ (۲۵ بر ۱۷، ۱۵ بر 

۲۵، ۲۵ بر ۲۲، ۱۷ بر ۲۵ و ۱۳ بر ۱۵)
 ترکیه یک – آمریکا ۳ (۲۵ بر ۲۰، ۲۲ 

بر ۲۵، ۲۵ بر ۲۷ و ۲۱ بر ۲۵)
 بلغارستان یک – هلند ۳ (۱۶ بر ۲۵، 

۲۵ بر ۲۰، ۱۳ بر ۲۵ و ۲۰ بر ۲۵)
 صربســتان صفر – آلمــان ۳ (۲۱ بر 

۲۵، ۲۰ بر ۲۵ و ۲۰ بر ۲۵)
 ایران ۲ – آرژانتین ۳ (۲۵ بر ۲۳، ۲۹ 
بر ۳۱، ۲۵ بر ۲۰، ۲۰ بر ۲۵ و ۱۳ بر ۱۵)
لیــگ ملت هــای ۲۰۲۴ در  جدول 
پایان هفته نخست لیگ ملت ها به این 

شکل است:
۱. ایتالیا چهار برد و ۱۱ امتیاز

۲. اسلوونی چهار برد و ۱۰ امتیاز
۳. کوبا سه برد و ۱۰ امتیاز

۴. فرانسه سه برد و ۹ امتیاز
۵. لهستان سه برد و ۹ امتیاز

۶. ژاپن سه برد و هشت امتیاز
۷. کانادا دو برد و ۷ امتیاز
۸. برزیل دو برد و ۶ امتیاز

۹. آرژانتین دو برد و ۶ امتیاز
۱۰. هلند دو برد و ۶ امتیاز

۱۱. آلمان یک برد و ۳ امتیاز
۱۲. آمریکا یک برد و ۳ امتیاز

۱۳. صربستان یک برد و سه امتیاز
۱۴. بلغارستان یک برد و سه امتیاز

۱۵. ترکیه بدون برد و یک امتیاز
۱۶. ایران بدون برد و یک امتیاز

فهرست استقلال پر نیست، سرریز  است!نکونام و ادعای جنجالی ای که صحت ندارد
برخلاف ادعای سرمربی استقلال، فهرست بازیکنان بزرگسال این تیم 
در مقطع کنونی جای خالی ندارد. به گزارش فوتبال ۳۶۰، استقلالی ها 
هفته ای پرتنش و البته تلخ را پشــت ســر گذاشــتند و تســاوی بدون گل در 
قائمشهر مقابل نساجی در حالی رقم خورد که شاگردان جواد نکونام شانس 
ادامه حضور در صدر جدول را از دست دادند و با توجه به کامبک پرسپولیس 
در بازی هم زمان مقابل استقلال خوزستان، به رتبه دوم جدول سقوط کردند. 
بعد از پایان مسابقه با نساجی، جواد نکونام تصمیم گرفت تا درباره مشکلات 
تیمش و البته حواشــی داوری صحبت کند و واکنشی نسبت به مسائل فنی 
دیدار با نساجی نداشــت. سرمربی استقلال بعد از اظهارات جنجالی اش در 
قائمشــهر، در حضور جمعی از خبرنگاران در کمپ ناصر حجازی، بار دیگر 
مشکلات تیمش را بازگو کرد و با موضع گیری دوباره علیه تصمیمات داوران، 
به ویژه پیام و بیژن حیدری، مدعی شد  اشتباهات آن باعث شده تا صدرنشین 
عوض شود. اظهارات جنجالی نکونام سبب شد تا کمیته انضباطی بار دیگر 
او را فرا بخواند و حالا باید سرمربی استقلال طی ۲۴ ساعت آینده، دفاعیه و 
اســناد و مدارک خود را برای این کمیته ارســال و از اظهارات جنجالی خود 
دفاع کند. نکونام در کنار طرح صحبت های جنجالی درباره عملکرد داوران، 
نسبت به وضعیت فهرست باشگاه استقلال هم واکنش نشان داد و ادعایی 
عجیــب و البتــه جنجالی را مطرح کرد؛ به طوری که ســرمربی آبی پوشــان 
پایتخت مدعی شد که در مقطع کنونی، فهرست بازیکنان بزرگسال استقلال 
جــای خالــی دارد و در این باره توضیح داد: «روز اولی که مــا اینجا تمرین را 
شــروع کردیم یادتان است چند نفر بودیم؟ در ادامه راه چند نفر دیگر؟ الان 
خودتان ببینید فهرست بزرگسالان و زیر ۲۳ سال ما خالی است. یعنی ما پنج 
بازیکن زیر ۲۳ ســال داریم که دو نفر آنها دروازه بان هســتند. وقتی یک تیم 

می خواهد به جنگ برود چطور باید برود؟ ما هیچی نداریم».

فهرست  ۱۹ نفره آبی ها جای خالی ندارد
جــواد نکونام که در هفته های گذشــته در چند نوبت بــر حفظ بازیکنان 
فهرســت کنونی تیمش تأکید کــرده، در حالی مدعی خالی بودن فهرســت 
بازیکنان بزرگســال اســتقلال است که بررســی موشــکافانه این ادعا نشان 
می دهد اظهارات نکونام صحــت ندارد. طبق قوانین نقل وانتقالاتی، هر تیم 
می تواند نام ۱۹ بازیکن بزرگســال را در فهرســت خود جای بدهد که هم در 
نیم فصل نخست و هم در نیم فصل دوم، فهرست بازیکنان بزرگسال استقلال 
تکمیل بوده و آنها جای خالی ای در فهرست شــان ندارند. حســین حسینی، 
محمدحســین مرادمند، آرمین سهرابیان، ایمان سلیمی، رافائل سیلوا، میلاد 
فخرالدینی، صالح حردانی، ابوالفضل جلالی، جعفر سلمانی، روزبه چشمی، 
زبیر نیک نفــس، امید حامدی فــر، آرش رضاوند، مهــدی مهدی پور، آرمان 
رمضانی، پیمان بابایی، جلال الدین ماشــاریپوف، مهرداد محمدی و گوستاوو 
بلانکو ۱۹ بازیکن فهرست بزرگسال استقلال در نیم فصل دوم هستند؛ هر چند 
در نیم فصل نخســت، نام کوین یامــگا به جای جلال الدین ماشــاریپوف در 

فهرست آبی ها حضور داشت و خبری از خالی بودن فهرست این تیم نبود.

(۲+۵) استقلالی چشم انتظار  یافتن جای خالی
نکونام در حالی مدعی خالی بودن فهرست بازیکنان بزرگسال تیمش شده 
که نه تنها در نیم فصل دوم فهرست بازیکنان بزرگسال استقلال خالی نبوده، 
بلکه در صورتی که سرمربی آبی پوشان پایتخت تمامی بازیکنان خود را برای 
فصل آینده حفظ کند، جا برای هفت بازیکن در فهرســت استقلالی ها یافت 
نمی شــود. کوین یامگا در کنار رضا میرزایی، دو بازیکنی هستند که امیدوارند 
بتوانند از ابتدای فصل آینده به فهرســت آبی پوشان پایتخت بازگردند و برای 
این تیم به میدان بروند. محمدرضا خالدآبادی، محمدجواد کیا، محمدحسین 
زواری، امیرعلی صادقی و سامان تورانیان در فصل آینده دیگر سهمیه زیر ۲۳ 
سال محسوب نمی شوند و باید در فهرست بزرگسالان استقلال قرار بگیرند! با 
توجه به این شرایط، نه تنها ادعای جواد نکونام در زمینه خالی بودن فهرست 
بازیکنان بزرگســال استقلال صحت ندارد، بلکه او در صورت ادامه همکاری 
با آبی ها، تابســتان سختی در پیش خواهد داشــت و باید از میان ۲۶ بازیکن 
بزرگســال، نام ۱۹ بازیکن را برای ادامه همکاری با استقلال در اختیار مدیران 
باشــگاه قرار بدهد که این موضوع چالشــی بزرگ برای کادر فنی اســتقلال 
خواهــد بــود. صالح حردانــی، ابوالفضل جلالــی، جعفر ســلمانی، روزبه 
چشــمی، زبیر نیک نفس، امید حامدی فــر، آرش رضاوند، مهدی مهدی پور، 
آرمــان رمضانی و پیمان بابایــی به همراه محمدحســین زواری و امیرعلی 
صادقی، ۱۲ بازیکنی هســتند که قراردادشــان با آبی پوشان پایتخت در پایان 
فصل جــاری  خاتمه پیدا می کند. باید دید با توجه به اینکه هر ۱۲ بازیکن در 
فصل آینده باید در فهرســت بزرگسال استقلال قرار بگیرند، نکونام نسبت به 
حفظ کدام بازیکنان پافشــاری می کند و سرانجام فهرست بازیکنان بزرگسال 

استقلال چگونه بسته و معرفی خواهد شد.

سهمیه  لیگ  نخبگان کاهش  یافتسقوط ایران در رده بندی باشگاهی آسیا
کنفدراســیون فوتبال آسیا (AFC) آخرین رده بندی باشگاهی را اعلام 
کــرد که تیم های عربســتانی در صدر جدول قــرار گرفتند. به گزارش 
ایســنا، پس از پایان لیگ قهرمانان آســیا و قهرمانی العین در این رقابت ها، 
کنفدراســیون فوتبال آســیا رده بندی عملکرد تیم های باشگاهی کشورهای 
قاره را به روز کرد که طی آن عربســتان با ۱۰۳.۱۴۸ امتیاز بالاتر از ژاپن و کره 
در رده نخســت قرار دارد. پیشــتازی عربســتان مدیون عملکرد درخشــان 
باشــگاه های این کشــور در فصــول اخیر اســت. قهرمانی الهــلال در لیگ 
قهرمانان آســیا (ACL) در ســال های ۲۰۱۹ و ۲۰۲۱ و نایب قهرمانی در سال 
۲۰۲۲ در این رده بندی نقش زیادی داشــته است. در فصل جاری نیز در کنار 
الهلال، ســه باشگاه دیگر عربستانی یعنی النصر، الاتحاد و الفیحا نیز به دور 
حذفی رقابت ها راه یافتند. امارات نیز با ۷۴.۸۷۳ امتیاز در رده چهارم اســت 
کــه این رتبــه را مدیون قهرمانی العین اســت که توانســت در دیدار نهایی 
یوکوهامــا را شکســت دهــد و جام قهرمانی را به دســت بیــاورد. پیش از 
قهرمانی العین، امارات پایین تر از ایران قرار داشــت. در این رده بندی ایران با 
۶۸.۶۴۰ امتیاز به رده ششــم ســقوط کرده اســت. عملکرد بســیار ضعیف 
نمایندگان ایــران در لیگ قهرمانان ۲۰۲۳-۲۰۲۴ باعث شــد ایران تنها ۹.۳ 
امتیاز از این فصل رقابت ها کســب کند. ســقوط ایران به رده ششم رنکینگ 
باشــگاهی باعث شــد ســهمیه ایران در لیگ نخبگان به ۱+۱ (یک سهمیه 
مستقیم و یک سهمیه پلی آف) کاهش پیدا کند و سهمیه لیگ قهرمانان آسیا 
هم در همان عدد یک باقی بماند. پیش از این سهمیه ایران در لیگ نخبگان 

۱+۲ (۲ سهمیه مستقیم و یک سهمیه پلی آف) است.

منهای فوتبال فوتبال

هفتــه بیســت ونهم رقابت های لیــگ برتر فوتبــال ایران از 
امشــب به صورت هم زمان برگزار می شــود که در حساس ترین 
مسابقات، اســتقلال در ورزشــگاه آزادی به مصاف تیم گل گهر 
می رود و پرسپولیس در دیداری خارج از خانه، در سفر به قزوین 
باید رودرروی شــمس آذر قرار بگیرد. پیش از شــروع بازی های 
این هفته، پرســپولیس با ۶۲ امتیاز صدرنشین شده و استقلال با 
۶۱ امتیاز در تعقیب رقیب ســنتی اســت. معادلات صدر جدول 
زمان زیادی نیســت که دگرگون شده اســت. استقلال پس از ۲۱ 
هفته صدرنشــینی، در هفته بیست وهشــتم در قائمشــهر برابر 
نســاجی با نتیجه بدون گل متوقف شــد تا پرسپولیس به لطف 
برتری ۴ بر ۳ مقابل اســتقلال خوزســتان در تهــران، صدر را از 
چنگ رقیب ســنتی اش درآورد. حالا از آنجا که فقط دو هفته به 
پایان رقابت های لیگ برتر باقی مانده، نفس ها به شــماره افتاده 
و بســیاری بی صبرانه منتظر تعیین تیم قهرمان هســتند. از آنجا 
کــه در جدول رده بندی هیچ تیم دیگــری به نمایندگان پایتخت 
نمی رســد، قهرمان ایــن دوره یکی از همین دو تیم اســتقلال و 
پرسپولیس خواهد بود؛ ولی روند بازی های دو تیم هنوز به طور 
مشــخص نشــان نداده که بخت کدام یک برای قهرمانی بیش 
از دیگری اســت. فعلا بــا توجه به اینکه پرســپولیس به لحاظ 
امتیازی، یک امتیاز از رقیب پیش اســت، ابتکار عمل را در دست 
دارد، ولی این مورد به منزله تمام شــدن کار نخواهد بود؛ به ویژه 
اینکه این تیم امروز قرار اســت خارج از خانــه به میدان برود و 
شمس آذر هم در این فصل نشــان داده رقیب سرسختی است. 
با این حال، تقابل اســتقلال و پرسپولیس فقط مربوط به اعدادی 
نیست که روبه روی اسم این دو در جدول رده بندی ثبت شده. این 
رویارویی به ویژه از نیم فصل دوم به بعد تبدیل به تقابل اندیشه  و 
سبک های مختلف شده است. یک سوی این فلسفه های تاکتیکی 
جواد نکونام ایســتاده و ســوی دیگرش اوســمار ویرای برزیلی. 
حساسیت به وجود آمده در هفته های اخیر این پرسش را پررنگ تر 
کرده که دســت آخر کدام اندیشه توانایی غلبه بر دیگری را دارد: 
احتیاط بر زیبایی یا برعکس. استقلال در حالی مدت زمان زیادی 
در این فصل را صدرنشــین بود که جواد نکونام با اتخاذ تاکتیکی 

خاص، سعی در ارائه یک بازی منسجم داشت. در واقع دیسیپلین 
تیمی در تفکرات مربیگری جواد نکونام ارجحیت دارد. بسیاری 
اندیشه های مربیگری او را برگرفته از تفکرات کارلوس کی روش 
می دانند. تفکراتی که می گوید ابتدا نباید گل خورد و بعد باید به 
فکر گشــودن دروازه رقیب بود. این تفکر در بازی های این فصل 
تیم استقلال به خوبی نمایان است. به غیر از یکی، دو مورد نادر، 
تیم جواد نکونام در تلاش بوده تا از حداقل فرصت هایی که روی 
دروازه رقبا ایجاد می کند، استفاده کند. در عوض، انسجام در خط 
دفاعی اولویت داشــته است. استقلال با توجه به همین اندیشه، 
بهترین خط دفاعی لیگ را تا به الان دارد و روند نتایجی که بیرون 
از تهران گرفته هم نشان می دهد اصل را بر نباختن در این بازی ها 
گذاشــته است. این تیم در این فصل فقط یک بار شکست خورده 
و رکورد ۲۵ بازی بدون شکســت را دارد، ولی تساوی های مکرر 
خــارج از خانــه، فرصت ایجاد فاصله بیشــتر در صدر جدول از 
دیگر رقبا را از تیم نکونام گرفت. در عوض، آمار خوب بازی های 
خانگی اســتقلال نشــان می دهد آنها در خانه تیم شــجاع تری 
بوده انــد. تفکرات جــواد نکونام برای اســتقلالی ها جواب داده 
اســت. دست کم تا هفته گذشته که آنها صدر جدول را در اختیار 
داشتند، این مورد به خوبی مشهود بود. نکونام با حفظ روند ثابتی 
در نمایش های استقلال، ریسک را به حداقل رساند و این فرصت 
را در اختیار شــاگردانش گذاشت تا طعم صدرنشینی را به خوبی 
حس کنند. درست است که شمار خلق موقعیت های این تیم در 
بازی های این دوره یا به اصطلاح امید به گل آنها در هر بازی، عدد 
چندان بالایی را نشان نمی دهد، ولی تجربه گذشته نشان داده که 
با این حربه می توان عنوان قهرمانی را به دست آورد. بعید است 
در دو بازی باقی مانده هم استقلال تغییر نگرش خاصی در سبک 
بازی اش به وجود بیاورد، شاید حتی اگر اجبار برای برنده شدن با 
گل های زیادی در این دو بازی نبود، باز اســتقلال با همان اندیشه 
ســابق در این دو دیدار هم به میدان می رفت و منتظر می ماند تا 

تفکرات سرمربیگری جواد نکونام به نتیجه برسد.
اما در ســوی دیگر پرســپولیس در شــرایطی به صدر 
جدول رســیده که در مقایسه با اســتقلال بسیار بی پرواتر 

بــازی می کند. ایــن تیــم در نیم فصل نخســت با یحیی 
گل محمــدی روند آرام تــر و محتاط تری داشــت، ولی به 
قدرت رسیدن اوسمار ویرا در بخش فنی از یک سو و جذب 
یکــی، دو بازیکن هجومی به این تیــم کمک زیادی کرد تا 
پرسپولیس در نیم فصل دوم بسیار هجومی و چشم نواز تر 
بازی کند. این ســبک از بازی اگرچه در بخش های دفاعی 
ریســک زیادی را برای تیم به همراه داشته، ولی به خوبی 
در نیم فصل دوم جواب داده است. نتیجه آنکه پرسپولیس 
حالا بهترین خط حمله لیگ را در اختیار دارد و از طرفی با 
اصرار به همین ســبک از بازی توانسته صدر جدول را هم 
از دست اســتقلال دربیاورد. پرسپولیس برخلاف استقلال 
که در بازی هــای خارج از خانه با احتیاط بیشــتری بازی 
کرده، چنین نبوده و تلاش کرده در بازی های داخل و خارج 
از خانه یک شــکل بازی کند؛ هرچند گاهی تنبیه شــده و 
بازیکنان این تیم مجبور شده اند تلاش دوچندانی کنند. اوج 
این ماجرا را می توان در بازی هفته گذشــته این تیم مقابل 
استقلال خوزستان دید که بی پروایی و میل هجوم زیاد نزد 
بازیکنان این تیم باعث شد یک نیمه کابوس وار رقم بخورد 
و آنها از یکی از تیم های پایین جدول در یک نیمه ســه گل 
دریافت کردند. با این حال اصرار اوســمار بر اندیشــه های 
هجومــی، این فرصت را به وجود آورد تا پرســپولیس در 
دیــداری دراماتیک، برای اولین بار بــازی ای که ۳ بر صفر 
مغلوب شده را ۴ بر ۳ به سود خود کند. اوسمار پیش از این 
در چند مقطع تأکید کرده که تیمش با همان سبک و سیاق 
مربیگری یحیی گل محمدی پیــش می رود، ولی واقعیت 
این اســت که امید به گل بالای به جا مانده از این تیم نشان 
می دهد که حضور این مربی برزیلی در پرسپولیس نمایش 
ایــن تیم در زمیــن را متحول کرده اســت. فعلا چیزی به 
هویدا شــدن پاسخ این پرســش اصلی باقی نمانده که در 
جدال اندیشــه های محتاط و هجومی سرمربیان دو تیم، 
چه کسی برنده بیرون می آید. شاید فقط کافی باشد یکی، 

دو روز دیگر دندان روی جگر گذاشت.

اوسمار علیه نکونام؛ غلبه بی پروایی بر  احتیاط؟
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هفتــه اول رقابت هــای لیگ ملت هــای والیبــال جهان در 
شــرایطی برای تیم ملی ایران به پایان رســید که این تیم با قبول 
چهار شکست بعد از چهار مسابقه به قعر جدول ۱۶ تیمی صعود 
کرد. ایران که روزگاری تبدیل به قدرتی جهانی در این عرصه شده 
بود حالا به قدری معمولی شــده که به هیچ تیمی نه نمی گوید. 
شــاگردان پائز در این دوره از رقابت ها ابتدا به سه تیم صربستان، 
ایتالیا و کوبا باختند و سپس در آخرین دیدار برابر آرژانتین، در شبی 
که به نظر می رسید به اندک خودباوری رسیده اند نتیجه را ۳ بر ۲ 
واگذار کردند که همین دو ســت، یک امتیاز به سبد امتیازی ایران 
واریز کــرد. نتیجه ولی همچنان فاجعه اســت چراکه این تیم با 
همین تک امتیاز و البته بعد از چهار شکســت، در رده شــانزدهم 
و آخرین جدول لیگ ملت ها قرار گرفت. با کســب چنین نتایجی 
و البته نمایش بحث برانگیز تیم ملی والیبال ایران کسب سهمیه 
المپیک خوش خیالی محض است. هرچند همین حالا هم ایران 
دیگر امیدی برای رسیدن به پاریس نخواهد داشت. خطر بزرگ تر 
ولی سیر نزولی والیبال و در ادامه خروج از جمع برترین های دنیا 
خواهد بود. مسیری وحشتناک که پای کادر مدیریتی و فنی سابق 
و کنونی در آن گیر اســت. والیبال در شرایطی به روزهای خوبش 
با ســرمربیان مطرح خارجی رسیده بود که به ناگاه در تصمیمی 

بحث برانگیز، محمدرضا داورزنی، رئیس سابق فدراسیون والیبال، 
تصمیم گرفت زمام امور را به دست مربیان ایرانی بسپارد. از بین 
ایرانی ها بهروز عطایی به عنوان ســرمربی انتخاب شد و درست 
از همــان زمان به بعد، ســقوط والیبال ملی کلیــد خورد. بهروز 
عطایی سرانجام وقتی عملکرد بدی در لیگ ملت های دوره قبل 
داشت و کسب سهمیه را به خطر انداخت از کارش در میانه های 
راه اســتعفا کرد. پس از آن هم که محمدرضا داورزنی ریاســت 
فدراسیون را واگذار کرد ولی تیم جدید مدیریت فدراسیون والیبال 
هم دســت کمی از تفکرات فرســوده مدیران قبلــی ندارد. میلاد 
تقوی در شــرایطی به عنوان رئیس جدید انتخاب شد که بسیاری 
او را محمدرضا داورزنی که چندســالی جوان تر اســت توصیف 
می کنند. تقوی آن قدری در فدراسیون داورزنی کار کرده که شیوه 
مدیریتی اش همان باشد. البته که نتایج اخیر تیم ملی هم ضعف 
مدیریتی را به خوبی برجســته می کند. فدراسیون بعد از داورزنی 
در تــلاش برای جذب مربی طــراز اول خارجی بود ولی آنها هم 
دستشــان به جایی بند نشد تا سرانجام نوبت به پائز رسید؛ مردی 
که حتی ســرمربیان مطرح والیبال ایران هم شناختی از او ندارند. 
بدیهی اســت که با چنین انتخابی، آن هم در شرایطی که ایران در 
پی کسب سهمیه المپیک است، شانسی برای محقق شدن آرزوها 

باقی نمی ماند. پائز در دنیای پرســتاره مربیگری در والیبال یکی از 
آن چهره های معمولی اســت. از همه بدتر اینکه ســن و سال او 
هم به گونه ای نیست که بشود فاکتور انگیزه را برایش لحاظ کرد 
و امیدوار شــد کــه بتواند در ادامه، تیم ملی را به جایگاه ســابق 
برگرداند. البته کــه درد والیبال به تنهایی به همین موارد خاتمه 
پیدا نمی کند. مثلا مدیر این تیم در میانه های راه در فرودگاه دوبی 
مفقود شده و هنوز کســی خبری از شرایط او ندارد. به غیر از این 
مورد، چند ســتاره تیم ملی هم به دلیل انتخاب بحث برانگیز در 
کادر فنی و شاید چند دلیل ریزودرشت دیگر قید همراهی این تیم 
را زدند تا به لحاظ در اختیار داشــتن ســتاره هم این تیم جذابیت 
چندانی نداشــته باشد. برخلاف شعارهای ســابق مبنی بر اینکه 
زیرســاخت خوبی برای والیبال ایران درســت شــده، چهره های 
جدیدی که به تیم ملی اضافه شــده اند کیفیــت لازم را ندارند تا 
مشخص شود شــعار کار خوب فدراســیون در رده های پایه هم 
چندان مبتنی بر واقعیت نیســت. در چنین فضایی، انتظار اینکه 
والیبال ایران در هفته دوم لیگ ملت ها دســت به کار بزرگی بزند 
امری باطل اســت. فقــط باید امیدوار بود که با چنین شــرایطی، 
ســقوط صورت گرفته از چیزی کــه این روزها به نظر می رســد، 

وحشتناک تر نشود.

۴ بازی، ۴ شکست و فقط یک امتیاز
والیبال ایران؛ معمولی تر  از  همیشه


